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Besvarelse af spørgsmål nr. 880 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 880 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 19. juni 2023. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD).
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Spørgsmål nr. 880 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen "Politiet rejste 990 svin-
delsigtelser mod bandemedlemmer i 2022", Politiken, den 19. 
juni 2023, og vil ministeren i forlængelse heraf redegøre om og 
i så fald hvilke specifikke tiltag udover skærpede straffe, som 
ministeren foreslår i artiklen, ministeren ønsker at gøre brug af 
til at bekæmpe bandernes økonomiske kriminalitet, herunder 
kontaktbedrageri?”

Svar:

Det er en central prioritet for mig som justitsminister, at vi får skåret ban-
dernes økonomiske livsnerve over. Bandernes økonomiske kriminalitet ud-
gør en stadig større del af deres aktiviteter og er stigende i både omfang og 
kompleksitet. Det er kriminalitet som hvidvask, svindel med skatter og af-
gifter samt med leasingkøretøjer, hvor udbyttet bliver brugt til at finansiere 
bandernes kriminalitet. Det undergraver vores samfundsmodel.  

Der er allerede gjort rigtig meget for at styrke indsatsen mod økonomisk 
kriminalitet generelt. Et bredt flertal i Folketinget besluttede med flerårsaf-
talen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 at styrke 
indsatsen mod bl.a. økonomisk kriminalitet, herunder ved etablering af en 
ny National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), hvor de mest specialise-
rede politi- og anklagefaglige kompetencer er samlet for at styrke indsatsen 
mod den mest komplekse økonomiske og organiserede kriminalitet.

Men vi er ikke færdige med at se på bandernes økonomiske kriminalitet. 
Banderne skal opleve et konstant pres fra myndighederne, og de skal mærke, 
at der sættes resolut ind over for deres økonomiske kriminalitet. Den tidli-
gere regering fremlagde i august 2022 et udspil til en ny bandepakke, som 
bl.a. indeholdt et initiativ om at udvide det såkaldte ”Al Capone-samar-
bejde” med henblik på at stramme grebet om bandernes økonomiske krimi-
nalitet. Det er også et tema – blandt mange – som jeg forventer vil indgå i 
regeringens kommende udspil til en ny bandepakke. 
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